事 務 連 絡

平成２１年１０月２３日

（別記） 御中

厚生労働省医薬食品局安全対策課

「エキシマレーザー屈折矯正手術のガイドライン」の周知について

今般、別添のとおり厚生労働省医政局より、「「エキシマレーザー屈折矯正手

術のガイドライン」の周知について（周知徹底）」（平成２１年１０月２２日付

け医政総発１０２２第２号・医政指発１０２２第２号厚生労働省医政局総務課

長・指導課長連名通知）が発出されましたので、お知らせします。

貴会傘下の関係企業において、エキシマレーザー屈折矯正手術を行う医療機

関に対して、当該ガイドラインの内容や添付文書の内容を遵守していただき適

正な使用がなされるよう情報提供を実施いただきますよう、関係企業等への周

知方よろしくお願いいたします。

MYKTF
写

（別記）

日本医療機器産業連合会

米国医療機器・IVD 工業会

欧州ビジネス協会協議会医療機器委員会

日本眼科医療機器協会

MYKTF
長方形

MYKTF
タイプライターテキスト
別添

MYKTF
タイプライターテキスト

MYKTF
写